АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЕЛИЗАВЕТИНСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 июля 2023 года 								№23/1
Об обеспечении роста заработной платы в администрации сельского поселения «Елизаветинское»
	На основании Закона Забайкальского края от 29 июня 2023 года №2222 «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края»,  постановляет:
1. Увеличить с 1 июля 2023 года на 20 процентов , с 1 ноября 2023 года на 5 процентов, с 1 января 2023 года на 5 процентов оклады (должностных окладов), ставки  заработной платы работников  администрации сельского поселения «Елизаветинское»,   оклады месячного  содержания  муниципальных служащих    и ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности в администрации сельского поселения «Елизаветинское».
Увеличить с 1 января 2024 года на 11,6 процентов размеры окладов (должностные оклады), ставки заработной платы педагогических работников общеобразовательных организаций Забайкальского края.
Обеспечить с 1 июля 2023 года с учетом увеличения размеров окладов (должностных окладов), ставок  заработной платы ,  окладов месячного  денежного содержания, ежемесячного денежного вознаграждения, установленного абзацем первым данной части, работникам органов местного самоуправления и муниципальных учреждений, занимающих должности руководителей, специалистов и служащих, к которым в соответствии с трудовым законодательством предъявляются требования к уровню квалификации и наличию профессионального образования, рост размера заработной платы, денежного содержания, денежного вознаграждения указанных работников и служащих не ниже 5,9 процентов.
2. Установить, что минимальное значение размера заработной платы, денежного содержания работников органов муниципальной власти, занимающих должности руководителей, специалистов и служащих, к которым в соответствии с трудовым законодательством предъявляются требований к уровню квалификации и наличию профессионального образования, муниципальных служащих сельского поселения «Елизаветинское» без учета районного коэффициента к заработной плате и процентной надбавки к заработной плате  за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям (далее-процентная надбавка), финансируемых из бюджета муниципального района «Читинский район» с 01 июля 2023 года в размере 19494,00 рублей в месяц, с 01 января 2024 года в размере 22027,00 рублей в месяц.
Установить районный коэффициент к заработной плате в размере 1,2 и процентную надбавку в размере 0,3 к начисленной заработной плате. Установить с 1 июля 2023 года размер начисленной заработной платы, денежного содержания лиц, указанных в абзаце первом, устанавливается с 1 июля 2023 года не ниже 29240,00 рублей, с 1 января 2024 года не ниже 33040,00 рублей.
Работникам муниципальных учреждений, занимающих должности руководителей, специалистов и служащих, к которым в соответствии с трудовым законодательством предъявляются требования к уровню квалификации и наличию профессионального образования, производить выплату гарантированной персональной надбавки до минимального значения размера заработной платы, который устанавливается настоящим постановлением.
3. Установить размер районного коэффициента к заработной плате для лиц, работающих в муниципальном учреждении сельского поселения «Елизаветинское» в значениях, установленных федеральным законодательством.
4. Рекомендовать руководителям структурным подразделений администрации муниципального района «Читинский район» не допускать принятия решений, влекущие снижение размера заработной платы работников органов местного самоуправления и муниципальных учреждений, муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном районе «Читинский район».
5. В целях реализации положений настоящего постановления предусмотреть увеличение расходов за счет средств бюджета Забайкальского края и средств бюджета муниципального района «Читинский район».
6. Руководителю структурного подразделения администрации сельского поселения «Елизаветинское» внести изменения в нормативные правовые акты подведомственных учреждений в части установления размеров окладов (должностных окладов) работников и муниципальных служащих   и лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения «Елизаветинское».
7. Рекомендовать органам местного самоуправления сельского поселения «Елизаветинское» руководствоваться настоящим постановлением.
8. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 июля 2023 года.

Глава сельского поселения
«Елизаветинское»							В.Н.Гудков